2026 年１月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

指示待ち中堅社員から脱却する「視座を上げて主体性を発揮する研修」を新たに開発

～視座を高め、仕事をつくり出せる人材へのマインドセット

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、中堅層や現場リーダーと

その候補者の方向けにビジネスマインドを醸成する研修「視座を上げて主体性を発揮する研修～仕事

をつくり出すビジネスパーソンになる」（以下「本研修」）を開発しましたので、お知らせします。

変化の激しい現代のビジネス環境において、現場の中核を担う社員には、高い視座で意思決定をし、

主体的に行動することが求められています。しかし、日々の業務の中で、「指示されたことをこなす」

役割にとどまらず、さらなる成長を目指したいと感じている方は少なくありません。

本研修では、「指示を受けて動く」立場から「仕事をつくり、主導する」立場へステップアップする

ために、必要な心構えやスキルを習得できます。「上司やお客さまなどの視点で仕事を捉えられるよう

になりたい」「自分の意思をしっかりと持ち、主体的に仕事を回したい」などのニーズを満たし、チー

ムや部署を主導できるビジネスパーソンへの成長を促進します。

■新作紹介

研修名
視座を上げて主体性を発揮する研修～仕事をつくり出すビジネスパーソンになる

https://www.insource.co.jp/bup/bup_perspective-initiative.html

研修概要

視座を上げることの重要性を認識し、今の自分に何が求められているのかマインドセッ

トをはかることから始めます。そのうえで、ステークホルダーとの関係構築・仕事の成

果の向上・キャリアを通じ解決したいテーマの醸成に向けた方法を、講義とワークを通

じて考えます。

対象者
・チームの中核メンバーとしての役割を期待されている方

・チームリーダーやプロジェクトリーダーを担ったことがない方

開催日程

３月 23日（月）10:00～16:45

６月 15日（月）10:00～16:45

９月９日（水） 10:00～16:45

※本研修は全てオンライン開催です

価格（税込）

WEBinsource会員：28,500円

通常：30,500円

スマートパックポイント：120pt

お申込み

お問合せ

当社 Webページまたは、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

講師派遣型での実施も可能です。

https://www.insource.co.jp/business-mind/perspective_up.html

当社営業担当宛、または以下の Webお問合せフォームよりご連絡ください。

https://secure.insource.co.jp/contact/

https://www.insource.co.jp/bup/bup_perspective-initiative.html
https://www.insource.co.jp/webins/index.html
https://www.insource.co.jp/business-mind/perspective_up.html
https://secure.insource.co.jp/contact/

■関連研修のご紹介

研修名
４SHIP研修～視座を高め、組織的に活躍する４方向の意識と行動

https://www.insource.co.jp/bup/bup_chuken_activity.html

研修概要
中堅社員として次の「リーダー」に必要とされる役割期待を見据えて視座を高くし、自分

の枠を超えて、組織的に活躍するための４SHIP（※）を習得します。

開催日程

◆来場型

２月４日（水）10:00～16:45（東京）、２月 20日（金）10:00～16:45（東京）他

◆オンライン

２月５日（木）10:00～16:45、２月 10日（火）10:00～16:45 他

価格（税込）

WEBinsource会員：28,500円

通常：30,500円

スマートパックポイント：120pt

※オーナーシップ、リーダーシップ、フォロワーシップ、コ・オペレーションシップ（協働のあり方）

研修名
次期管理職向け研修～プレイヤーとの違いを理解し、その日に向けて準備する

https://www.insource.co.jp/bup/bup_next_manager.html

研修概要
管理職に求められる役割をあらためて理解し、達成すべき組織目標を活動計画に落とし込

むワークなどを通して求められる心構えとスキルを学びます。

開催日程

◆来場型

２月５日（木）10:00～16:45（大阪）、２月 17日（火）10:00～16:45（東京）他

◆オンライン

２月４日（水）10:00-16:45、２月 18日（水）10:00-16:45 他

価格（税込）

WEBinsource会員：28,500円

通常：30,500円

スマートパックポイント：120pt

 当社は今後も、社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につなが

る教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発本部（大畑） TEL:03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/bup/bup_chuken_activity.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_next_manager.html
https://www.insource.co.jp/index.html